

IEO サービス（新規暗号資産販売）の重要事項説明書 新旧対照表

2023年10月2日
GMOコイン株式会社

Page	新	旧
1-3 頁 目	<p>3. 暗号資産及び本サービスに起因するリスク</p> <p><u>(1)</u> 当社が取り扱う暗号資産は、特定の者によりその価値を保証されているわけではないため、相場の変動によってその価値が減少し、損失が生ずるおそれがあります。</p> <p><u>(2)</u> 暗号資産の移転の仕組みの破たんその他の理由により、当該暗号資産が無価値となるおそれがあります。</p> <p><u>(3)</u> 暗号技術を用いて移転を記録する暗号資産の場合、暗号化されたデータを復号するための情報を喪失した場合には、他者に移転することができず、その価値が失われること、及び、当該情報を他者に知られた場合には、利用者の意思に関わらず移転されるおそれがあります。</p> <p><u>(4)</u> 暗号資産は、電子機器その他の物に電子的方法により記録される財産的価値であり、電子情報処理組織を用いて移転するものです。したがって、サイバー攻撃により暗号資産が消失し、又はその価値が減少するおそれがあります。また、災害、公衆回線の通信障害、暗号資産の価値移転記録の仕組みにおける記録処理の遅延その他当社の管理し得ない事情により、お客様が意図した取引が成立せず、お客様が予期せぬ損害を被るリスクがあります。</p> <p><u>(5)</u> ビットコイン等のブロックチェーン技術を利用した暗号資産は、確定的に取引が成立したといえる仕組みがないことか</p>	<p>3. 暗号資産及び本サービスに起因するリスク</p> <p>当社が取り扱う暗号資産は、特定の者によりその価値を保証されているわけではないため、相場の変動によってその価値が減少し、損失が生ずるおそれがあります。</p> <p>(1) 暗号資産の移転の仕組みの破たんその他の理由により、当該暗号資産が無価値となるおそれがあります。</p> <p>(2) 暗号技術を用いて移転を記録する暗号資産の場合、暗号化されたデータを復号するための情報を喪失した場合には、他者に移転することができず、その価値が失われること、及び、当該情報を他者に知られた場合には、利用者の意思に関わらず移転されるおそれがあります。</p> <p>(3) 暗号資産は、電子機器その他の物に電子的方法により記録される財産的価値であり、電子情報処理組織を用いて移転するものです。したがって、サイバー攻撃により暗号資産が消失し、又はその価値が減少するおそれがあります。また、災害、公衆回線の通信障害、暗号資産の価値移転記録の仕組みにおける記録処理の遅延その他当社の管理し得ない事情により、お客様が意図した取引が成立せず、お客様が予期せぬ損害を被るリスクがあります。</p> <p>(4) ビットコイン等のブロックチェーン技術を利用した暗号資産は、確定的に取引が成立したといえる仕組みがないことか</p>

IEO サービス（新規暗号資産販売）の重要事項説明書 新旧対照表

2023年10月2日
GMOコイン株式会社

Page	新	旧
	<p>ら、取引の確定までに時間を要することがあり、また、取引が遡って無効になるリスクがあります。</p> <p><u>(6)</u> ハードフォーク（暗号資産の仕様変更のうち、前後で互換性がないものをいいます。）により暗号資産が2つに分岐し、相互に互換性がなくなるリスクがあります。その場合には、大幅に価値が下落し、又は取引が遡って無効になるリスクがあります。</p> <p><u>(7)</u> 悪意ある者が全てのマイナー（暗号資産の取引を認証する者をいいます。）の計算能力の51%以上を有した場合には、不正な取引が意図的に配信されるリスクがあります。</p> <p><u>(8)</u> 市場における注文が売り又は買いのどちらか一方に偏り、お客様が意図した取引が成立しないリスクがあります。</p> <p><u>(9)</u> システム上生じる発注と約定との時間差等を原因として、スリッページ（お客様の注文時に表示されている価格又はお客様が注文時に指定した価格と約定価格との相違をいいます。）が発生する結果、お客様に不利な約定価格で取引が成立するリスクがあります。</p> <p><u>(10)</u> システムメンテナンス等の実施中は、お客様からの注文を受け付けられない場合があります。</p> <p><u>(11)</u> 将来的な法制度や税制又は政策の変更等により、暗号資産の取引、利用若しくは保有の制限又は税の適用関係の変更</p>	<p>ら、取引の確定までに時間を要することがあり、また、取引が遡って無効になるリスクがあります。</p> <p>(5) ハードフォーク（暗号資産の仕様変更のうち、前後で互換性がないものをいいます。）により暗号資産が2つに分岐し、相互に互換性がなくなるリスクがあります。その場合には、大幅に価値が下落し、又は取引が遡って無効になるリスクがあります。</p> <p>(6) 悪意ある者が全てのマイナー（暗号資産の取引を認証する者をいいます。）の計算能力の51%以上を有した場合には、不正な取引が意図的に配信されるリスクがあります。</p> <p>(7) 市場における注文が売り又は買いのどちらか一方に偏り、お客様が意図した取引が成立しないリスクがあります。</p> <p>(8) システム上生じる発注と約定との時間差等を原因として、スリッページ（お客様の注文時に表示されている価格又はお客様が注文時に指定した価格と約定価格との相違をいいます。）が発生する結果、お客様に不利な約定価格で取引が成立するリスクがあります。</p> <p>(9) システムメンテナンス等の実施中は、お客様からの注文を受け付けられない場合があります。</p> <p>(10) 将来的な法制度や税制又は政策の変更等により、暗号資産の取引、利用若しくは保有の制限又は税の適用関係の変更</p>

IEO サービス（新規暗号資産販売）の重要事項説明書 新旧対照表

2023年10月2日
GMOコイン株式会社

Page	新	旧
	<p>等がなされ、現状の各種取扱いが変更となるリスクがあります。</p>	<p>等がなされ、現状の各種取扱いが変更となるリスクがあります。</p>
6 頁目	<p>10. お客様からの苦情又は相談に応ずる営業所の所在地及び連絡先</p> <p>当社は、次の窓口において、お客様の苦情又は相談を受け付けています。</p> <div data-bbox="248 667 1149 938" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>GMOコイン株式会社「お客様相談窓口」</p> <p>所在地：東京都渋谷区道玄坂一丁目2番3号</p> <p>対応時間：平日9時～<u>18時</u>（臨時メンテナンス時間を除きます。）</p> <p>受付方法：お問い合わせフォーム、チャット</p> </div>	<p>10. お客様からの苦情又は相談に応ずる営業所の所在地及び連絡先</p> <p>当社は、次の窓口において、お客様の苦情又は相談を受け付けています。</p> <div data-bbox="1182 667 2083 938" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>GMOコイン株式会社「お客様相談窓口」</p> <p>所在地：東京都渋谷区道玄坂一丁目2番3号</p> <p>対応時間：平日9時～21時（臨時メンテナンス時間を除きます。）</p> <p>受付方法：お問い合わせフォーム、チャット</p> </div>

以上